

NOTICE INVITING TENDER for E-TENDERING (CPWD-6)

1. Online tenders are invited on behalf of Delhi Development Authority, (Sports Wing) for the following works at Netaji Subhash Sports Complex :-

Name of work :	Maintenance of NSSC/DDA, Jasola
Sub Head :	Removal of refused Hort. Garbage/malba from NSSC.

1.1 The work is estimated to cost of **Rs. 6,23,274.00** This estimate, however, is given merely as a rough guide.

1.2 Intending bidder is eligible to submit the bid provided he has definite proof from the appropriate authority, which shall be to the satisfaction of the Competent Authority, of having satisfactorily completed similar works of magnitude specified below:

Criteria of eligibility for submission of bids documents:

1.2.1 Those contractors not registered on the website mentioned above, are required to get registered before hand. The intending bidder must have valid class-II digital signature to submit the bid. Contractors who fulfill the following requirement shall be eligible to apply:

The bidders who are registered in contractors Registration Board (CRB) of DDA are required to pay the e-tendering annual charges as under:-

<u>S.No.</u>	<u>Class of Contractor</u>	<u>Amount to be Paid P.A.(GST as applicable)</u>
1.	Class – I	Rs. 20,000.00
2.	Class – II	Rs. 16,000.00
3.	Class – III	Rs. 14,000.00
4.	Class – IV	Rs. 10,000.00
5.	Class – V	Rs. 6,000.00

The bidders who are not registered in DDA and wish to bid in DDA are required to pay annual charges of e-tendering as under:-

S.No.Cost of worke- tendering fees

1.	Up to Rs. 15.00 Lac	Rs. 6000/-
2.	above Rs. 15.00 Lac to 20.00 Crores	Rs. 20,000/-
3.	Above Rs. 20.00 crores	Rs. 50,000/-

2. Agreement shall be drawn with the successful bidder on prescribed Form No. CPWD 7 which is available on Central Public Procurement Portal for e-Procurement at <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> or www.dda.org.in. Bidders shall quote their rates as per various terms and conditions of the said form which will form part of the agreement.
3. The time allowed for carrying out the work will be **365 Days** from the date of start as defined in schedule 'F' or from the first date of handing over of the site, whichever is later.
4. (i) The site for the work is available.
(ii) The architectural and structural drawings shall be made available in phased manner, as per requirement of the same as per approved programmed of completion submitted by the contractor after award of the work.
5. The bid document consisting of plans, specification, the scheduled of quantity of various types of items to be executed and the set of terms and conditions of the contract to be complied with and other necessary documents can be seen and downloaded from Central Public Procurement Portal for e-Procurement at <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> or www.dda.org.in free of cost.
6. After submission of the bid the contractor can re-submit revised bid any number of times but before last time and date of submission of bid as notified.
7. While submitting the revised bid, contractor can revise the percentage below or above on the estimated cost any number of times but before last time and date of submission of bid as notified.
8. When bids are invited in three stage system and if it is desired to submit revised financial bid then it shall be mandatory to submit revised financial bid. If not submitted then the bid submitted earlier shall become invalid.

A..... }
C..... }
D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA)
OW... }

9. In lieu of E.M.D. the bidders have to submit bid security/EMD Declaration performa.

Certificate of work experience and other documents as specified in the press notice shall be scanned and uploaded to the e-Tendering website within the period of bid submission. **However, certified copy of all the scanned and uploaded document as specified in press notices shall have to be submitted by the lowest bidder only uploaded within a week physically in the office of tender opening authority.**

Online bid documents submitted by intending bidders shall be opened only of those bidders, **who has deposited e-Tender Processing fee and other documents uploaded on the website are found in order.**

The bid submitted shall be opened at **11:00 AM on 20.11.2021**

*to be filled by AD (Hort)/NSSC/DDA before uploading the tender on website.

10. The bid submitted shall become invalid and cost of bid shall not be refunded if:
- The bidder is found ineligible.
 - The bidder does not upload all the documents including **GST** as stipulated in the bid document.
 - If any discrepancy is noticed between the documents as uploaded at the time of submission of bid and hard copies as submitted **physically by the lowest bidder** in the office of tender opening authority.
11. The contractor whose bid is accepted will be required to furnish performance guarantee of 3% (Three Percent) of the bid amount within the period specified in Schedule F. This guarantee shall be in the form of Deposit at Call receipt of any scheduled bank/Banker's cheque of any scheduled bank/Demand Draft of any scheduled bank/Pay order of any Scheduled Bank of any scheduled bank (in case guarantee amount is less than Rs. 1,00,000/-) or Govt. Securities or Fixed Deposit Receipts or Guarantee Bonds of any Scheduled Bank or the State Bank of India in accordance with the prescribed form. In case the contractor fails to deposit the said performance guarantee within the period as indicated in Schedule 'F', including the extended period if any, the contractor shall be suspended for one year and shall not be eligible to bid for CPWD/DDA tenders from date of issue of suspension order without any notice to the contractor.
- The contractor whose bid is accepted will also be required to furnish either copy of applicable licenses/registrations or proof of applying for obtaining labour licenses, registration with EPFO, ESIC and BOCW Welfare Board and Programme Chart (Time and Progress) with in the period specified in Schedule F.**
12. **The description of the work as follow: -**
The description of the work is as per scheduled of quantities, attached. However, Intending Bidders are advised to inspect and examine the site and its surroundings and satisfy themselves before submitting their bids as to the nature of the ground and sub-soil (so far as is practicable), the form and nature of the site, the means of access to the site, the accommodation they may require and in general shall themselves obtain all necessary information as to risks, contingencies and other circumstances which may influence or affect their bid. A bidder shall be deemed to have full knowledge of the site whether he inspects it or not and no extra charge consequent on any misunderstanding or otherwise shall be allowed. The bidders shall be responsible for arranging and maintaining at his own cost all materials, tools & plants, water, electricity access, facilities for workers and all other services required for executing the work unless otherwise specifically provided for in the contract documents. Submission of a bid by a bidder implies that he has read this notice and all other contract documents and has made himself aware of the scope and specifications of the work to be done and of conditions and rates at which stores, tools and plant, etc. will be issued to him by the department and local conditions and other factors having a bearing on the execution of the work.
13. The competent authority on behalf of DDA does not bind itself to accept the lowest or any other bid and reserves to itself the authority to reject any or all the bids received without the assignment of any reason. All bids in which any of the prescribed condition is not fulfilled or any condition including that of conditional rebate is put forth by the bidders shall be summarily rejected.
14. Canvassing whether directly or indirectly, in connection with bidders is strictly prohibited and the bids submitted by the contractors who resort to canvassing will be liable for rejection.
15. The competent authority on behalf of DDA reserves to himself the right of accepting the whole or any part of the bid and the bidders shall be bound to perform the same at the rate quoted.
16. The contractor shall not be permitted to bid for works in the DDA Circle (Division in case of contractors of Horticulture/Nursery category) responsible for award and execution of contracts, in which his near relative is posted a Divisional Accountant or as an officer in any capacity between the grades of Superintending Engineer and Junior Engineer (both inclusive). He shall also intimate the names of persons who are working with him in any capacity or are subsequently employed by him and who are near relatives to any gazette officer in the DDA. Any breach of this condition by the contractor would render him liable to be removed from the approved list of contractors of this Department.

A..... }
C..... }
D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA)
OW... }

17. No Engineer of Gazetted Rank or other Gazetted Officer employed in Engineering or Administrative duties in an Engineering Department of the DDA is allowed to work as a contractor for a period of one year after his retirement from Govt. service, without the prior permission of the DDA in writing. This contract is liable to be cancelled if either the contractor or any of his employees is found any time to be such a person who had not obtained the permission of the DDA as aforesaid before submission of the bid or engagement in the contractor's service.
18. **The tender/bid for the work shall remain open for acceptance for a period of 75 Days from the last date of receipt of tender/bid.** If any bidder withdraws his bid, the following action can be taken as per merit.

1(i) If any tenderer withdraws his tender or makes any modification in the terms & conditions of the tender which is not acceptable to the department within 7 days after last date of submission of bids, then the Government shall without prejudice to any other right or remedy, be at liberty to suspended for one year and shall not be eligible to bid for CPWD/DDA tenders from date of issue of suspension order irrespective of letter of acceptance for the work is issued or not.

ii) If any tenderer withdraws his tender or makes any modification in the terms & conditions of the tender which is not acceptable to the department after expiry of 7 days after last date of submission of bids, then the Government shall without prejudice to any other right or remedy, be at liberty to suspended for one year and shall not be eligible to bid for CPWD/DDA tenders from date of issue of suspension order irrespective of letter of acceptance for the work is issued or not.

2. If contractor fails to furnish the prescribed performance guarantee within the prescribed period, suspended for one year and shall not be eligible to bid for CPWD/DDA tenders from date of issue of suspension order to the President automatically without any notice.

3. (i) If, after the opening of tender, I/We withdraw or modify my/our bid during the period of validity of tender(including extended validity of tender) specified in the tender documents.

Or

(ii) If, after award of work, I/we fail to sign the contract, or to submit performance guarantee before the dealing defined in the tender documents.

I/we shall be suspended for one year and shall not be eligible to bid for CPWD/DDA tenders from date of issue of suspension order.

19. This notice inviting Bid shall form a part of the contract document. The successful bidder/contractor, on acceptance of his bid by the Accepting Authority shall within 15 days from the stipulated date of start of the work, sign the contract consisting of: -
- a) The Notice Inviting Bid, all the documents including additional conditions, specifications and drawings, if any, forming part of the bid as uploaded at the time of invitation of bid and the rates quoted online at the time of submission of bid and acceptance thereof together with any correspondence leading thereto.
- b) percentage rate Tender and Contract Form attached.
20. GST and other statutory taxes (if any) in repast of this contract shall be payable by the contractor and DDA shall not entertain any clam what so ever in this respect.

INFORMATION AND INSTRUCTIONS FOR BIDDERS FOR e-TENDERING

(FORMING PART OF BID DOCUMENT AND TO BE POSTED ON WEBSITE)

Online tenders quotations are invited on behalf of Delhi Development Authority, (Sports Wing) for the following works at Netaji Subhash Sports Complex :-

NIT No.	22NSSCDDA2021-22
Name of Work	Maintenance of NSSC/DDA, Jasola
Sub Head	Removal of refused Hort. Garbage/malba from NSSC.
Estimated Cost Put to Bid	Rs. 6,23,274.00
Earnest Money	Not required but declaration to be given as mentioned in tender document on page 5 (As per letter no. OM No. EM/CON/Misc./02

A..... }
 C..... }
 D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA
 OW... }

	dated 10.12.2020
Period of Completion	365 Days
Last Date and Time of Submission of Tender	18.11.2021 up to 3.00 PM
Time and Date of Opening of Bid Eligibility Criteria	At 11.00 A.M. on 20.11.2021
Time and Date of Opening of Financial Bid	At 11.00 A.M. on 20.11.2021

Eligibility:-

- 1) The tenders are invited from the specialized agencies/firms/contractors as well as CPWD/DDA and non-CPWD/DDA or Railway/MES/BSNL etc. dealing with similar nature of work provided they satisfy the following criteria:-

The firms/agencies/contractors who have successfully completed **similar nature of works during last seven years** ending previous day of last date of submission of application in Government Department or Public Sector undertaking with **annual turnover more than 30% of the estimated cost in each year during the immediate last three consecutive financial year ending March 2020** duly certified and audited by Chartered Accountant having **valid UDIN** are entitled to apply. Without this, tenders would not be considered. A proof thereof should be uploaded with the Technical Bid. The tenderer should be registered with the GST Department and furnish a copy of registration with the tender.

The value of executed works shall be brought to current costing level by enhancing the actual value of work at simple rate of 7% per annum; calculated from the date of completion to last date of receipt of applications of tenders.

- a) One work costing not less than 80% of the estimated cost put to the tender.
OR
- b) Two work costing not less than 60% each of the estimated cost put to the tender.
OR
- c) Three works costing not less than 40% each of the estimated cost put to the tender
- d) Similar work means **“The agency having the experience of each type of category mentioned in the schedule of quantity/BOQ”** The intending tenderer should ensure before tendering in DDA that the requisite fee has been already deposited with CRB of DDA.

1. The intending bidder must read the terms and conditions of CPWD-6 carefully. He should only submit his bid if he considers himself eligible and he is in possession of all the documents required.

2. The intending tenderer shall have to register themselves with **GST**.

3. Information and Instructions for bidders posted on website shall form part of bid document.

4. The bid document consisting of plans, specification, the scheduled of quantity of various types of items to be executed and the set of terms and conditions of the contract to be complied with and other necessary documents can be seen and downloaded from website

Central Public Procurement Portal for e-Procurement at <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> or www.dda.org.in free of cost. For any assistance one-tendering please contact M/s. National Information Centre on **1800-3070- 2232**.

5. But the bid can only be submitted after uploading the mandatory scanned documents such as EMD declaration and other documents as specified.

6. Those contractors not registered on the website mentioned above, are required to get registered beforehand. If needed they can be imparted training on online bidding process as per details available on the website.

7. The intending bidder must have valid class-II/III digital signature to submit the bid.

8. On opening date, the contractor can login and see the bid opening process. After opening of bids he will receive the competitor bid sheets.

*To be filled by the AD (Hort./NSSC/DDA, before up loading the tender on web site.

9. Bidder can upload documents in the form of **JPG** format and **PDF** format.

NOTE:

- 1) **The Bidders should ensure before tendering in DDA that the requisite fee has already been deposited with CRB. The bidders should also enroll on the above-mentioned website before tender submission.**
- 2) **The Bidders will use one UTR for one work only. In case it is found that he has used one UTR number for different tenders, all the tenders submitted by him will be rejected and he will be debarred from further tendering in DDA in future.**
- 3) **Further all updates, corrigenda, Addenda, Amendments, Time extensions, Clarifications etc., (if any) to the tender will be hosted in the above website only. There will not be any publication of the same through newspapers or any**

A..... }
C..... }
D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA)
OW... }

other media. Bidders should regularly visit above website to keep themselves updated.

List of Documents to be scanned and uploaded within the period of tender submission:

The tenders are required to furnish following documents in technical bid.

1. In lieu of EMD the bidders have to submit bid security/EMD declaration as per Annexure-I on Page-5
2. Scanned copy of Certificate of Registration for under GST.
3. Scanned copy of Tender Acceptance letter on company letter head.
4. The tenderer should ensure before tendering in DDA that requisite fee for e-tender processing {annually} has been deposited with CRB cell of DDA and shall upload the receipt.
5. Scanned copy of Certificate of registration with EPFO & ESIC
6. Scanned copy PAN No.
7. Scanned copy of Turnover Certificate of last three years ending 31.03.2020 duly certified by Chartered Accountant with valid UDIN No.
8. Scanned copy of experience certificate of similar works completed during the last seven years in Government Department or Public Sector undertakings.
9. Scanned copy of undertaking on a non-judicial stamp paper of Rs. 100/- that agency is not blacklisted or debarred by any Govt. /PSU or private organization Agency/Firm/Person/Tenderer.

**AD (Hort.)/NSSC/DDA
NSSC/DDA/DDA**

A..... }
C..... }
D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA)
OW... }

ई-निविदा के लिए निविदा आमंत्रण सूचना (सीपीडब्ल्यूडी-6)

1. नेताजी सुभाष खेल परिसर में निम्नलिखित कार्यों के लिए दिल्ली विकास प्राधिकरण, (स्पोर्ट्स विंग) की ओर से ऑनलाइन निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं:-

कार्य का नाम : एनएसएससी/डीडीए, जसोला का रखरखाव

उप शीर्ष : अस्वीकृत बागवानी को हटाना। एनएसएससी से कचरा/मालबा।

1.1 कार्य की अनुमानित लागत रु. 6,23,274.00 यह अनुमान, हालांकि, केवल एक मोटे मार्गदर्शक के रूप में दिया गया है।

1.2 इच्छुक बोलीदाता बोली प्रस्तुत करने के लिए पात्र है, बशर्ते उसके पास उपयुक्त प्राधिकारी से निश्चित प्रमाण हो, जो सक्षम प्राधिकारी की संतुष्टि के लिए नीचे निर्दिष्ट परिमाण के समान कार्यों को संतोषजनक ढंग से पूरा करने के लिए होगा:

बोली दस्तावेज जमा करने के लिए पात्रता का मानदंड:

1.2.1 वे ठेकेदार जो ऊपर उल्लिखित वेबसाइट पर पंजीकृत नहीं हैं, आवश्यक हैं पहले से पंजीकृत होने के लिए। इच्छुक बोलीदाता के पास वैध वर्ग- II होना चाहिए बोली जमा करने के लिए डिजिटल हस्ताक्षर। ठेकेदार जो निम्नलिखित को पूरा करते हैं आवश्यकता आवेदन करने के लिए पात्र होगी:

डीडीए के ठेकेदार पंजीकरण बोर्ड (सीआरबी) में पंजीकृत बोलीदाताओं को ई-निविदा वार्षिक शुल्क का भुगतान निम्नानुसार करना होगा: -

क्र.सं. ठेकेदार का वर्ग भुगतान की जाने वाली राशि पीए (जीएसटी जैसा लागू हो)

1. वर्ग - I रु। 20,000.00

2. वर्ग - II रु। 16,000.00

3. वर्ग - III रु। 14,000.00

4. वर्ग - IV रु. 10,000.00

5. वर्ग - V रु. 6,000.00

जो बोलीदाता डीडीए में पंजीकृत नहीं हैं और डीडीए में बोली लगाना चाहते हैं, उन्हें निम्नानुसार ई-निविदा के वार्षिक शुल्क का भुगतान करना आवश्यक है: -

क्र.सं.कार्य की लागत-निविदा शुल्क

1. रुपये तक 15.00 लाख रु. 6000/-

2. रुपये से ऊपर 15.00 लाख से रु. 20,000/-
20.00 करोड़

3. रुपये से ऊपर 20.00 करोड़ रु. 50,000/-

2. सफल बोलीदाता के साथ निर्धारित प्रपत्र संख्या सीपीडब्ल्यूडी 7 पर समझौता किया जाएगा जो ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> या www.dda.org.in पर उपलब्ध है। बोलीदाताओं को उक्त प्रपत्र के विभिन्न नियमों और शर्तों के अनुसार अपनी दरें उद्धृत करनी होंगी जो अनुबंध का हिस्सा होंगी।

3. कार्य को पूरा करने के लिए अनुमत समय अनुसूची 'एफ' में परिभाषित प्रारंभ की तारीख से 365 दिन या साइट को सौंपने की पहली तारीख से, जो भी बाद में हो, होगा।

(i) कार्य के लिए साइट उपलब्ध है।

(ii) कार्य सौंपे जाने के बाद ठेकेदार द्वारा प्रस्तुत पूर्णता के अनुमोदित कार्यक्रम के अनुसार उसकी आवश्यकता के अनुसार चरणबद्ध तरीके से वास्तुशिल्पीय और संरचनात्मक चित्र उपलब्ध कराए जाएंगे।

5. बोली दस्तावेज जिसमें योजनाएं, विनिर्देश, निष्पादित की जाने वाली विभिन्न प्रकार की मर्दों की मात्रा का शेड्यूल और अनुपालन किए जाने वाले अनुबंध के नियमों और शर्तों का सेट और अन्य आवश्यक दस्तावेज शामिल हैं, को सेंट्रल पब्लिक प्रोक्योरमेंट पोर्टल से देखा और डाउनलोड किया जा सकता है। ई-प्रोक्योरमेंट के लिए <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> or www.dda.org.in मुफ्त।

6. बोली जमा करने के बाद ठेकेदार संशोधित बोली को कितनी भी बार फिर से जमा कर सकता है, लेकिन अंतिम समय और बोली जमा करने की तारीख से पहले जैसा कि अधिसूचित किया गया है।

7. संशोधित बोली जमा करते समय, ठेकेदार अनुमानित लागत पर कम या अधिक प्रतिशत को कितनी भी बार संशोधित कर सकता है, लेकिन अंतिम समय और बोली जमा करने की तारीख से पहले जैसा कि अधिसूचित किया गया है।

A..... }
C..... }
D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA
OW... }

8. जब तीन चरण प्रणाली में बोलियां आमंत्रित की जाती हैं और यदि संशोधित वित्तीय बोली जमा करना वांछित है तो संशोधित वित्तीय बोली जमा करना अनिवार्य होगा। यदि जमा नहीं किया जाता है तो पूर्व में जमा की गई बोली अमान्य हो जाएगी।

9. ई.एम.डी. के एवज में बोलीदाताओं को बोली सुरक्षा/ईएमडी घोषणा प्रदर्शन प्रस्तुत करना होगा।

प्रेस नोटिस में निर्दिष्ट कार्य अनुभव और अन्य दस्तावेजों के प्रमाण पत्र को स्कैन किया जाएगा और बोली जमा करने की अवधि के भीतर ई-निविदा वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा। हालांकि, प्रेस नोटिस में निर्दिष्ट सभी स्कैन और अपलोड किए गए दस्तावेजों की प्रमाणित प्रति सबसे कम बोली लगाने वाले को केवल एक सप्ताह के भीतर निविदा खोलने वाले प्राधिकारी के कार्यालय में भौतिक रूप से जमा करनी होगी।

इच्छुक बोलीदाताओं द्वारा प्रस्तुत ऑनलाइन बोली दस्तावेज केवल उन बोलीदाताओं के खोले जाएंगे, जिन्होंने ई-निविदा प्रसंस्करण शुल्क जमा किया है और वेबसाइट पर अपलोड किए गए अन्य दस्तावेज क्रम में पाए जाते हैं।

प्रस्तुत बोली दिनांक 20.11.2021 को पूर्वाह्न 11:00 बजे खोली जाएगी

*वेबसाइट पर निविदा अपलोड करने से पहले एडी (हॉर्ट)/एनएसएससी/डीडीए द्वारा भरा जाना है।

10. प्रस्तुत बोली अमान्य हो जाएगी और बोली की लागत वापस नहीं की जाएगी यदि:

(i) बोली लगाने वाला अपात्र पाया जाता है।

(ii) बोलीदाता जीएसटी सहित सभी दस्तावेजों को बोली दस्तावेज में निर्धारित अनुसार अपलोड नहीं करता है।

(iii) यदि बोली जमा करने के समय अपलोड किए गए दस्तावेजों और निविदा खोलने वाले प्राधिकारी के कार्यालय में सबसे कम बोली लगाने वाले द्वारा भौतिक रूप से जमा की गई हार्ड कॉपी के बीच कोई विसंगति देखी जाती है।

10. जिस ठेकेदार की बोली स्वीकार की जाती है, उसे अनुसूची एफ में निर्दिष्ट अवधि के भीतर बोली राशि के 3% (तीन प्रतिशत) की प्रदर्शन गारंटी प्रस्तुत करनी होगी।

11. गारंटी किसी अनुसूचित बैंक की कॉल रसीद पर जमा/किसी अनुसूचित बैंक के बैंकर चेक/किसी अनुसूचित बैंक के डिमांड ड्राफ्ट/किसी अनुसूचित बैंक के किसी अनुसूचित बैंक के भुगतान आदेश (यदि गारंटी राशि रुपये से कम है) के रूप में होगी। 1,00,000/-) या सरकार। निर्धारित प्रपत्र के अनुसार किसी अनुसूचित बैंक या भारतीय स्टेट बैंक की प्रतिभूतियां या सावधि जमा रसीदें या गारंटी बांड। यदि ठेकेदार अनुसूची 'एफ' में निर्दिष्ट अवधि के भीतर उक्त निष्पादन गारंटी जमा करने में विफल रहता है, जिसमें विस्तारित अवधि भी शामिल है, यदि कोई हो, तो ठेकेदार ठेकेदार को एक वर्ष के लिए निलंबित कर दिया जाएगा और सीपीडब्ल्यूडी के लिए बोली लगाने के लिए पात्र नहीं होगा। डीडीए ठेकेदार को बिना किसी नोटिस के निलंबन आदेश जारी करने की तारीख से निविदाएं देता है।

12. जिस ठेकेदार की बोली स्वीकार की जाती है, उसे निर्दिष्ट अवधि में लागू लाइसेंस/पंजीकरण की प्रति या श्रम लाइसेंस प्राप्त करने के लिए आवेदन करने का प्रमाण, ईपीएफओ, ईएसआईसी और बीओसीडब्ल्यू कल्याण बोर्ड के साथ पंजीकरण और कार्यक्रम चार्ट (समय और प्रगति) प्रस्तुत करना आवश्यक होगा। अनुसूची एफ में

13. कार्य का विवरण इस प्रकार है:-

14. कार्य का विवरण निर्धारित मात्रा के अनुसार संलग्न है। हालांकि, इच्छुक बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे साइट और उसके आस-पास का निरीक्षण और जांच करें और जमीन और उप-मिट्टी की प्रकृति के अनुसार अपनी बोली जमा करने से पहले खुद को संतुष्ट करें।

15. व्यावहारिक), साइट का रूप और प्रकृति, साइट तक पहुंच के साधन, आवास की उन्हें आवश्यकता हो सकती है और सामान्य तौर पर वे जोखिम, आकस्मिकताओं और अन्य परिस्थितियों के बारे में सभी आवश्यक जानकारी प्राप्त करेंगे जो उनकी बोली को प्रभावित या प्रभावित कर सकते हैं। एक बोलीदाता को साइट का पूरा ज्ञान माना जाएगा कि वह इसका निरीक्षण करता है या नहीं और किसी भी गलतफहमी या अन्यथा के परिणामस्वरूप कोई अतिरिक्त शुल्क की अनुमति नहीं दी जाएगी। बोलीदाता अपनी लागत पर सभी सामग्रियों, उपकरणों और संयंत्रों, पानी, बिजली की पहुंच, श्रमिकों के लिए सुविधाओं और कार्य को निष्पादित करने के लिए आवश्यक अन्य सभी सेवाओं की व्यवस्था और रखरखाव के लिए जिम्मेदार होंगे, जब तक कि अनुबंध दस्तावेजों में विशेष रूप से प्रदान नहीं किया जाता है। बोलीदाता द्वारा बोली प्रस्तुत करने का तात्पर्य है कि उसने इस नोटिस और अन्य सभी अनुबंध दस्तावेजों को पढ़ लिया है और खुद को किए जाने वाले कार्य के दायरे और विशिष्टताओं और उन शर्तों और दरों से अवगत करा दिया है जिन पर स्टोर, उपकरण और संयंत्र आदि हैं। विभाग और स्थानीय परिस्थितियों और कार्य के निष्पादन को प्रभावित करने वाले अन्य कारकों द्वारा उसे जारी किया जाएगा।

16. डीडीए की ओर से सक्षम प्राधिकारी सबसे कम या किसी अन्य बोली को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है और बिना किसी कारण बताए प्राप्त किसी भी या सभी बोलियों को अस्वीकार करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है। सभी बोलियां जिनमें कोई भी

A..... }
C..... }
D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA
OW... }

- निर्धारित शर्त पूरी नहीं होती है या बोलीदाताओं द्वारा सशर्त छूट सहित कोई शर्त रखी जाती है, उन्हें सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।
17. बोलीदाताओं के संबंध में प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से प्रचार करना सख्त वर्जित है और ठेकेदारों द्वारा प्रस्तुत की गई बोलियां जो प्रचार का सहारा लेती हैं, अस्वीकृति के लिए उत्तरदायी होंगी।
 18. डीडीए की ओर से सक्षम प्राधिकारी पूरी बोली या उसके किसी हिस्से को स्वीकार करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है और बोली लगाने वाले उद्धृत दर पर इसे करने के लिए बाध्य होंगे।
 19. ठेकेदार को डीडीए सर्किल (बागवानी/नर्सरी श्रेणी के ठेकेदारों के मामले में डिवीजन) में कार्यों के लिए बोली लगाने की अनुमति नहीं दी जाएगी, जो अनुबंधों के पुरस्कार और निष्पादन के लिए जिम्मेदार हैं, जिसमें उनके निकट रिश्तेदार एक मंडल लेखाकार या एक अधिकारी के रूप में तैनात हैं। किसी में
 20. अधीक्षण अभियंता और कनिष्ठ अभियंता (दोनों सहित) के ग्रेड के बीच क्षमता। वह उन व्यक्तियों के नाम भी सूचित करेगा जो उसके साथ किसी भी क्षमता में काम कर रहे हैं या बाद में उसके द्वारा नियोजित हैं और जो डीडीए में किसी राजपत्र अधिकारी को निकट संबंधी हैं। ठेकेदार द्वारा इस शर्त का उल्लंघन करने पर उसे इस विभाग के ठेकेदारों की अनुमोदित सूची से हटाया जा सकता है।
 21. डीडीए के इंजीनियरिंग विभाग में इंजीनियरिंग या प्रशासनिक कर्तव्यों में कार्यरत राजपत्रित रैंक के किसी भी इंजीनियर या अन्य राजपत्रित अधिकारी को सरकार से सेवानिवृत्ति के बाद एक वर्ष की अवधि के लिए ठेकेदार के रूप में काम करने की अनुमति नहीं है। सेवा, डीडीए की लिखित पूर्व अनुमति के बिना। यदि ठेकेदार या उसका कोई कर्मचारी किसी भी समय ऐसा व्यक्ति पाया जाता है, जिसने बोली जमा करने या ठेकेदार की सेवा में संलग्न होने से पहले डीडीए की अनुमति प्राप्त नहीं की थी, तो यह अनुबंध रद्द किया जा सकता है।
 22. कार्य हेतु निविदा/बोली निविदा/बोली प्राप्त होने की अंतिम तिथि से 75 दिनों की अवधि के लिए स्वीकृति के लिए खुली रहेगी। यदि कोई बोलीदाता अपनी बोली वापस लेता है, तो योग्यता के अनुसार निम्नलिखित कार्रवाई की जा सकती है।
 23. (i) यदि कोई निविदाकार अपनी निविदा वापस लेता है या निविदा के नियमों और शर्तों में कोई संशोधन करता है जो कि विभाग को स्वीकार्य नहीं है, तो बोली जमा करने की अंतिम तिथि के बाद 7 दिनों के भीतर, सरकार किसी भी अन्य अधिकार के पूर्वाग्रह के बिना या उपाय, एक वर्ष के लिए निलंबित करने के लिए स्वतंत्र है और कार्य के लिए स्वीकृति पत्र जारी किया गया है या नहीं, निलंबन आदेश जारी होने की तारीख से सीपीडब्ल्यूडी / डीडीए निविदाओं के लिए बोली लगाने के लिए पात्र नहीं होगा।
 24. ii) यदि कोई निविदाकर्ता अपनी निविदा वापस ले लेता है या निविदा के नियमों और शर्तों में कोई संशोधन करता है जो कि निविदा जमा करने की अंतिम तिथि के बाद 7 दिनों की समाप्ति के बाद विभाग को स्वीकार्य नहीं है, तो सरकार बिना किसी अन्य अधिकार या उपाय, एक वर्ष के लिए निलंबित करने के लिए स्वतंत्र है और कार्य के लिए स्वीकृति पत्र जारी किया गया है या नहीं, निलंबन आदेश जारी होने की तारीख से सीपीडब्ल्यूडी / डीडीए निविदाओं के लिए बोली लगाने के लिए पात्र नहीं होगा।
 25. यदि ठेकेदार निर्धारित अवधि के भीतर निर्धारित प्रदर्शन गारंटी प्रस्तुत करने में विफल रहता है, एक वर्ष के लिए निलंबित और बिना किसी नोटिस के राष्ट्रपति को निलंबन आदेश जारी होने की तारीख से सीपीडब्ल्यूडी/डीडीए निविदाओं के लिए बोली लगाने के लिए पात्र नहीं होगा।
 26. यदि, निविदा खोलने के बाद, मैं/हम निविदा दस्तावेजों में निर्दिष्ट निविदा की वैधता (निविदा की विस्तारित वैधता सहित) की अवधि के दौरान अपनी/हमारी बोली को वापस लेते हैं या संशोधित करते हैं।
या
 27. (ii) यदि, कार्य प्रदान करने के बाद, मैं/हम अनुबंध पर हस्ताक्षर करने में विफल रहता हूँ, या निविदा दस्तावेजों में परिभाषित व्यवहार से पहले प्रदर्शन गारंटी जमा करने में विफल रहता हूँ।
 28. मुझे/हम एक वर्ष के लिए निलंबित कर दिया जाएगा और निलंबन आदेश जारी होने की तारीख से सीपीडब्ल्यूडी/डीडीए निविदाओं के लिए बोली लगाने के लिए पात्र नहीं होंगे।
 29. 19. बोली आमंत्रित करने वाला यह नोटिस अनुबंध दस्तावेज का एक भाग होगा। सफल बोलीदाता/संविदाकार, स्वीकारकर्ता प्राधिकारी द्वारा अपनी बोली की स्वीकृति पर, कार्य शुरू होने की निर्धारित तिथि से 15 दिनों के भीतर अनुबंध पर हस्ताक्षर करेगा जिसमें शामिल हैं: -
 30. ए) बोली आमंत्रित करने की सूचना, अतिरिक्त शर्तों, विनिर्देशों और ड्राइंग सहित सभी दस्तावेज, यदि कोई हो, जो बोली के आमंत्रण के समय अपलोड की गई बोली का हिस्सा हैं और
 31. बोली जमा करते समय ऑनलाइन कोट की गई दरें और उनकी स्वीकृति के साथ-साथ किसी भी पत्राचार के साथ।
 32. बी) प्रतिशत दर निविदा और अनुबंध प्रपत्र संलग्न।
 - 33.
 34. 20. इस अनुबंध के पुनर्विक्रय में जीएसटी और अन्य वैधानिक कर (यदि कोई हो) किसके द्वारा देय होंगे?
 35. ठेकेदार और डीडीए इस संबंध में किसी भी तरह के दावे पर विचार नहीं करेंगे।

A..... }
 C..... }
 D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA)
 OW... }

- 36.
- 37.
- 38.
39. ई-निविदा के लिए बोलीदाताओं के लिए सूचना और निर्देश
40. (बोली दस्तावेज का भाग बनाना और वेबसाइट पर डालना)
- 41.
42. नेताजी सुभाष स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स में निम्नलिखित कार्यों के लिए दिल्ली विकास प्राधिकरण, (स्पोर्ट्स विंग) की ओर से ऑनलाइन निविदाएं कोटेशन आमंत्रित की जाती हैं: -
43. एनआईटी नंबर 22/एनएसएससी/डीडीए/2021-22
- 44.
45. एनएसएससी/डीडीए, जसोला के कार्य रखरखाव का नाम
46. अस्वीकृत हॉर्ट का उप शीर्ष हटाना। एनएसएससी से कचरा/मालबा।
47. बोली लगाने के लिए अनुमानित लागत रु. 6,23,274.00
48. बयाना राशि की आवश्यकता नहीं है, लेकिन जैसा कि उल्लेख किया गया है, घोषणा की जानी चाहिए
49. पृष्ठ 5 पर निविदा दस्तावेज (पत्र संख्या के अनुसार OM No. EM/CON/Misc./02 दिनांक 10.12.2020)
50. पूर्णता की अवधि 365 दिन
51. निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय 18.11.2021 अपराह्न 3.00 बजे तक
52. पूर्वाह्न 11.00 बजे बोली पात्रता मानदंड खोलने का समय और तिथि। दिनांक 20.11.2021
53. वित्तीय बोली खोलने का समय और दिनांक पूर्वाह्न 11.00 बजे दिनांक 20.11.2021
- 54.
- 55.
56. पात्रता:-
57. 1) निविदाएं विशिष्ट एजेंसियों/फर्मों/ठेकेदारों के साथ-साथ सीपीडब्ल्यूडी/डीडीए और गैर-सीपीडब्ल्यूडी/डीडीए या रेलवे/एमईएस/बीएसएनएल आदि से आमंत्रित की जाती हैं, जो समान प्रकृति के कार्य से संबंधित हैं, बशर्ते वे निम्नलिखित मानदंडों को पूरा करते हैं: -
- 58.
59. जिन फर्मों/एजेंसियों/ठेकेदारों ने पिछले सात वर्षों के दौरान सरकारी विभाग या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि को समाप्त होने वाले पिछले सात वर्षों के दौरान समान प्रकृति के कार्यों को सफलतापूर्वक पूरा किया है, जिनका वार्षिक कारोबार प्रत्येक वर्ष में अनुमानित लागत के 30% से अधिक है। मार्च 2020 को समाप्त होने वाले तत्काल पिछले तीन लगातार वित्तीय वर्ष वैध यूडीआईएन वाले चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित और लेखापरीक्षित आवेदन करने के पात्र हैं। इसके बिना निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा। इसका एक प्रमाण तकनीकी बोली के साथ अपलोड किया जाना चाहिए। निविदाकर्ता को जीएसटी विभाग के साथ पंजीकृत होना चाहिए और निविदा के साथ पंजीकरण की एक प्रति प्रस्तुत करनी चाहिए।
60. निष्पादित कार्यों के मूल्य को 7% प्रति वर्ष की साधारण दर से कार्य के वास्तविक मूल्य में वृद्धि करके वर्तमान लागत स्तर पर लाया जाएगा; की गणना पूर्ण होने की तिथि से निविदाओं के आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि तक की जाती है।
- 61.
62. क) एक कार्य जिसकी लागत निविदा में रखी गई अनुमानित लागत का 80% से कम न हो।
63. या
64. ख) दो कार्य जिनकी लागत निविदा में रखी गई अनुमानित लागत का कम से कम 60% से कम न हो।
65. या
66. ग) तीन कार्य जिनकी लागत निविदा में रखी गई प्रत्येक अनुमानित लागत के 40% से कम नहीं है
- 67.
68. डी) इसी तरह के कार्य का अर्थ है "मात्रा/बीओक्यू की अनुसूची में उल्लिखित प्रत्येक प्रकार की श्रेणी का अनुभव रखने वाली एजेंसी)" इच्छुक निविदाकर्ता को डीडीए में निविदा देने से पहले यह सुनिश्चित करना चाहिए कि अपेक्षित शुल्क पहले ही डीडीए के सीआरबी के पास जमा कर दिया गया है।
69. इच्छुक बोलीदाता को सीपीडब्ल्यूडी-6 के नियमों और शर्तों को ध्यान से पढ़ना चाहिए। उसे अपनी बोली तभी जमा करनी चाहिए जब वह खुद को योग्य समझे और उसके पास आवश्यक सभी दस्तावेज हों।
70. इच्छुक निविदाकर्ता को स्वयं को जीएसटी के साथ पंजीकृत कराना होगा।
71. वेबसाइट पर पोस्ट किए गए बोलीदाताओं के लिए सूचना और निर्देश बोली दस्तावेज का हिस्सा होंगे।

A..... }
 C..... }
 D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA
 OW... }

72. बोली दस्तावेज जिसमें योजनाएं, विनिर्देश, निष्पादित की जाने वाली विभिन्न प्रकार की मदों की मात्रा का शेड्यूल और अनुपालन किए जाने वाले अनुबंध के नियमों और शर्तों का सेट और अन्य आवश्यक दस्तावेज शामिल हैं, को वेबसाइट से देखा और डाउनलोड किया जा सकता है।
73. ई-प्रोक्योरमेंट के लिए सेंट्रल पब्लिक प्रोक्योरमेंट पोर्टल <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> या www.dda.org.in पर निःशुल्क। किसी भी सहायता के लिए एक-निविदा कृपया मेसर्स से संपर्क करें। राष्ट्रीय सूचना केंद्र 1800-3070- 2232 पर।
74. लेकिन बोली केवल अनिवार्य स्कैन किए गए दस्तावेजों जैसे ईएमडी घोषणा और निर्दिष्ट अन्य दस्तावेजों को अपलोड करने के बाद ही जमा की जा सकती है।
75. जो ठेकेदार ऊपर उल्लिखित वेबसाइट पर पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें पहले से पंजीकृत होना आवश्यक है। यदि आवश्यक हो तो उन्हें वेबसाइट पर उपलब्ध विवरण के अनुसार ऑनलाइन बोली प्रक्रिया का प्रशिक्षण दिया जा सकता है।
76. इच्छुक बोलीदाता के पास बोली जमा करने के लिए वैध वर्ग- II/III डिजिटल हस्ताक्षर होना चाहिए।
77. खुलने की तिथि पर, ठेकेदार लॉग इन कर बोली खोलने की प्रक्रिया देख सकता है। खोलने के बाद
78. बोलियों में से वह प्रतियोगी बोली पत्रक प्राप्त करेगा।
79. *वेबसाइट पर निविदा अपलोड करने से पहले एडी (बागवानी)/एनएसएससी/डीडीए द्वारा भरा जाना है।
80. बोलीदाता दस्तावेजों को जेपीजी प्रारूप और पीडीएफ प्रारूप में अपलोड कर सकता है।
81. ध्यान दें:
82. 1) बोलीदाताओं को डीडीए में निविदा देने से पहले यह सुनिश्चित करना चाहिए कि अपेक्षित शुल्क पहले ही सीआरबी के पास जमा कर दिया गया है। बोलीदाताओं को निविदा जमा करने से पहले उपर्युक्त वेबसाइट पर भी नामांकन करना चाहिए।
83. बोलीदाता केवल एक कार्य के लिए एक यूटीआर का प्रयोग करेंगे। यदि यह पाया जाता है कि उसने विभिन्न निविदाओं के लिए एक यूटीआर नंबर का उपयोग किया है, तो सभी निविदाएं

A..... }
 C..... }
 D..... } NIL AD(Hort/NSSC/DDA
 OW... }